
Zápis 

z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod Kozákovem konaného 

dne 30. 11. 2017 na Obecním úřadě Mírová pod Kozákovem. 

Přítomni: Dle presenční listiny, která tvoří nedílnou součást tohoto zápisu, 

přítomno bylo 15  členů zastupitelstva obce. 

Toto veřejné jednání je usnášeníschopné.  

Veřejné zasedání zastupitelstva řídil Jaroslav Votrubec, starosta obce.  

Návrh programu: 

1) Zahájení v 18,00 hod. 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

4) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 

2018 

5) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na 

rok 2018 

6) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2017 

7) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem. 

 

Připomínky na doplnění programu nebyly.  

Program zasedání byl přijat 15-ti hlasy, nikdo nebyl proti, nikdo se nezdržel 

hlasování.  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

Na návrh starosty Jaroslava Votrubce,  byl zapisovatelem jmenován starosta 

Jaroslav Votrubec a ověřovateli zápisu zastupitelé  pan Hejduk František a pan 

Kůtek Vlastimil.  

 

3) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce  

Všechny body usnesení zastupitelstva obce z minulého zasedání jsou splněny 

nebo se plní.  



4) Projednání a schválení rozpočtu Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2018 

Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet obce Mírová 
pod Kozákovem na rok 2018 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
obce Mírová pod Kozákovem na rok 2018 jako vyrovnaný.“ 
 
5) Projednání a schválení rozpočtu Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 
2018 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo rozpočet Svazku obcí 
Mírová pod Kozákovem na rok 2018 a doporučilo schválit usnesení s tímto 
textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
Svazku obcí  Mírová pod Kozákovem na rok 2018 jako vyrovnaný“. 
 
6) Projednání a schválení plánu inventur na rok 2017 
 
Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo plán inventur na rok 
2017 a doporučilo schválit usnesení s tímto textem: 
„Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s plánem 
inventur na rok 2017“. 
 
7) Aktuální záležitosti obce Mírová pod Kozákovem  

 

Usnesení: 

 

1)  Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo zprávu o 
plnění usnesení z minulého zasedání Zastupitelstva obce Mírová pod 
Kozákovem.  

      Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 
2) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 

Obce Mírová pod Kozákovem na rok 2018 jako vyrovnaný. 
     Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 
 
 



3) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo rozpočet 
Svazku obcí Mírová pod Kozákovem na rok 2018 jako vyrovnaný. 

      Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 

4) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schválilo plán 
inventur na rok 2017. 

     Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 
5) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou výplatního 

termínu za listopad 2017 z 12.prosince na 8. prosince 2017. Důvodem je, že 
do 8. prosince 2017 musí být vyplaceny odměny členům okrskových 
volebních komisí. 

      Hlasování: pro 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 
6) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se změnou výplatního 

termínu za prosinec 2017 z 12. ledna 2018 na 27. prosince 2017. 
      Hlasování: pro: 15  členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 
 
7) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s rozpočtovým opatřením schváleným Radou obce Mírová pod Kozákovem za 
období duben 2017 až listopad 2017. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0  
 

8) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis z dílčího 
přezkoumání obce Mírová pod Kozákovem za rok 2017. Přezkoumané období  
leden až srpen 2017. 
V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené 
v ustanovení § 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona 420/2004 Sb. 

     
 

9) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí Zápis z dílčího 
přezkoumání Svazku obcí  Mírová pod Kozákovem za rok 2017. Přezkoumané 
období leden až srpen 2017. 
V rámci přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny nedostatky uvedené 
v ustanovení § 10 odst. 3 písmena b) a c) zákona 420/2004 Sb. 
 

      



10) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 
s proplacením nevyčerpané dovolené starosty obce Mírová pod Kozákovem 
panu Jaroslavu Votrubcovi. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
  
 

11) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 
odměnou za rok 2017 pro ing. Brožka, který zajišťuje ekonomické záležitosti 
MŠ Chutnovka za ZŠ Bělá. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

12) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s mimořádnou 
odměnou za rok 2017 ředitelce MŠ na Chutnovce a ředitelce ZŠ v Bělé za 
bezproblémový chod obou zařízení. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

13) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí výroční 
zprávu o činnosti ZŠ v Bělé za školní rok  2016 -2017. 
 

14) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí návrh 
rozpočtu Mikroregionu Podkozákovsko na rok  2018. 

 

15) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se zateplením včetně 
výměny oken a dveří na hasičské zbrojnici v Bělé a výměnou střešní krytiny na 
budově bývalé školy ve Vesci. 
Hlasování: pro:  15 členů, proti:  0, zdržel se: 0 
 
 

16) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo odměny pro 
neuvolněné zastupitele dle přílohy k nařízení vlády č.318/2017 Sb. a 
stanovuje odměnu neuvolněnému místostarostovy ve výši  5 500,-Kč. Členům 
rady ve výši  2 500,-Kč.  Předsedům výboru ve výši  2 300,-Kč. Členům výboru 
ve výši  2 000,-Kč a členům zastupitelstva ve výši 700,-Kč. Odměna bude 
poskytována od 1.1.2018. V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých 
funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení do příslušné funkce. 
Odměna za funkci člena rady obce a předsedy výboru se sčítá. 
Hlasování: pro:  15  členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 
 



17) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
rozpočet ZŠ Mírová pod Kozákovem Bělá 31 na rok 2018. 
Hlasování: pro: 15  členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

18) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Mírová pod Kozákovem Bělá 31 na rok 2019 
a 2020. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

19) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
rozpočet MŠ  Mírová pod Kozákovem Chutnovka 56 na rok 2018. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0, zdržel se: 0 
 

20) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu MŠ Mírová pod Kozákovem Chutnovka 56 na 
rok 2019 a 2020. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

21) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu obce Mírová pod Kozákovem na období let 
2018-2022. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 
 

22) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
střednědobý výhled rozpočtu Svazku obcí   Mírová pod Kozákovem na období 
let 2018-2022. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

23) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 
kontrolního výboru ze dne 30.11.2017. 

 
24) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem bere na vědomí zprávu 

finančního výboru ze dne 30.11.2017. 
 

25) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně schvaluje 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IE-12-4003946/VB/17 
SM, Mírová pod Kozákovem, Prackov- kabelové vedení NN. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 

 



 
26) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouvou o právu 
provést stavbu č.IV-12-4015994/VB/02. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

27) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 
stavebními úpravami rodinného  domu č.p. 63 Chutnovka na p.č. 421, st. 220 
v k.ú. Sekerkovy Loučky, dle dodané projektové dokumentace. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

28) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 
stavbou domovní ČOV na p.č. st. 123 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodané 
dokumentace. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

29) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se snížením 
nájemného o  2000,-Kč/měsíc z důvodu zatékání do kanceláří v Turnově, 
Hluboká ulice, 511 01 Turnov od 1.1.2018 do odstranění problému. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 
 

30) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vyvěšením záměru 
prodeje části p.č. 41/2 o výměře cca 20m2 pro umístění nové trafostanice 
v k.ú. Bělá u Turnova – cena pozemku   800,- Kč/m2. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
  

 
31) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem projednalo žádost o 

stanovisko k pozemkovým úpravám v k.ú. Vesec pod Kozákovem  ohledně 
přístupové cesty na p.č. 2047. Na základě žádosti potvrzujeme, že uvedená 
komunikace VPC p.č. 2552 nebyla schválena při schvalování plánu spolčených 
zařízení. Požadujeme zohlednit námitky žadatele a pokusit se zpřístupnit 
pozemek p.č. 2047 jiným způsobem. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

 

 

 



32) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se stavbou skladové 
a výrobní haly na stp. č. 483 v k.ú. Bělá u Turnova, dle dodané dokumentace. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 

 

33) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 
stavbou RD na p.č. 2087 v k.ú. Bělá u Turnova včetně  vybírací jímky a 
napojením na obecní komunikaci p.č. 2077 přes obecní pozemek p.č. 2074 dle 
dodané projektové dokumentace.  Oplocení pozemku u obecní komunikace 
musí být v dostatečné vzdálenosti od krajnice z důvodu protahování sněhu. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

34) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně nesouhlasí 
s koupí lesního pozemku p.č. 419 a 483 v k.ú. Bělá u Turnova z důvodu vysoké 
ceny. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
  

 
35) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí se 

stavbou RD na p.č. 2064 včetně septiku s filtrací a vsakovací rýhy a napojením 
na obecní komunikaci p.č. 2077, vše v k.ú. Bělá u Turnova. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 

 
 
36) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí 

s odměřením a koupí části pozemku p.č. 1650/1  v k.ú. Loktuše, na  který bude 
přemístěn památník obětem I. světové války. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 

 
37) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí se soupisem nových 

pozemků při komplexní pozemkové úpravě v k.ú. Vesec pod Kozákovem  a 
části k.ú. Loktuše. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 

 
38) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem jednomyslně souhlasí s koupí 

automobilu pro potřeby DPS Bělá 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 
 
 



39) Zastupitelstvo obce Mírová pod Kozákovem souhlasí s vybudováním 
trativodu pro odvod dešťové vody z polí na Rozumově. 
Hlasování: pro: 15 členů, proti: 0,  zdržel se: 0 
 
  
 
  
 

Starosta:                                                                                Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 1.12.2017 


